
σελίδα 1 από 2 

 

 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 02.01.2019 
Αριθμ. Πρωτ.:13 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1/2019 
 

ΘΕΜΑ: Διορισμός δικαστικού πληρεξουσίου για την εκπροσώπηση του Δήμου ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - 

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.". 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 εδ.α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), «ο Δήμαρχος εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια 

Αρχή». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ.ιγ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 

οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:… ιγ) 

αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων». 

4. Την από 26/9/2018 Πράξη του Προέδρου του Ε΄ Τμήματος του Συμβουλίου της 

Επικρατείας, με την οποία ορίστηκε δικάσιμος της από 3/9/2010 αίτησης ακύρωσης - 

προσφυγής Αμαλίας συζ. Σταύρου Μπακόπουλου, Γλυκερίας συζ. Ευαγγέλου Κοντού, 

Κωστούλας συζ. Σωτηρίου Κατούφα & Βασιλείου Ορφανού, η 16η Ιανουαρίου 2019 ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 9.30π.μ. με εισηγητή την Πάρεδρο κ. Μαρία Μπαμπίλη. 

5. Την υπ’ αριθμ. 404/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας για την 

έγκριση διορισμού πληρεξούσιου δικηγόρου κ. Σωκράτη Α. Καλύβα (Όθωνος Αμαλίας 23 – 

Αμαλιάδα, Τ.Κ. 27200, ΑΦΜ 049819327 ΔΟΥ Αμαλιάδας) για την παράσταση ενώπιον του 

Συμβουλίου της Επικρατείας, την κατάθεση υπομνήματος καθώς και για επιπλέον 

απασχόληση λόγω εξειδικευμένου αντικειμένου και ιδιαιτερότητας της υπόθεσης, 

Αποφασίζουμε 

Διορίζουμε δικαστικό πληρεξούσιο το δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Σωκράτη Α. Καλύβα για 

την εκπροσώπηση του Δήμου ενώπιον του Ε’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας τη 16η 

ΑΔΑ: ΨΟΝΕΩΡΘ-Η4Ω



σελίδα 2 από 2 

Ιανουαρίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.30π.μ. με εισηγητή την Πάρεδρο κ. Μαρία 

Μπαμπίλη, στην εκδίκαση της από 3/9/2010 αίτησης ακύρωσης - προσφυγής Αμαλίας συζ. 

Σταύρου Μπακόπουλου, Γλυκερίας συζ. Ευαγγέλου Κοντού, Κωστούλας συζ. Σωτηρίου 

Κατούφα & Βασιλείου Ορφανού, καθώς και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο.  

 
Κοινοποίηση : 
Δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Σωκράτη Α. Καλύβα. 

Ο Δήμαρχος 

Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΝΕΩΡΘ-Η4Ω


		2019-01-02T10:47:32+0200
	Athens




